
BOE núm. 97 Jueves 23 abril 1998 6559

CMOSS-23/98.

1. Objeto del contrato: Vigilancia de seguridad
en el Real Monasterio de Las Huelgas, de Burgos,
publicado el anuncio de licitación en el «Boletín
Oficial del Estado» de fecha 14 de febrero de 1998.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
19.021.200 pesetas.

4. Adjudicación por el Gerente del Consejo de
Administración, con fecha 23 de marzo de 1998,
a favor de la empresa «Segur Ibérica, Sociedad Anó-
nima», de nacionalidad española, por importe de
18.910.320 pesetas.

MHMSG-10/98.

1. Objeto del contrato: Restauración de la Sala
de La Paz de la planta baja del Palacio de La Granja
de San Ildefonso, publicado el anuncio de licitación
en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 11 de
febrero de 1998.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

3. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.515.000 pesetas (1998: 16.000.000 de pesetas;
1999: 14.515.000 pesetas).

4. Adjudicación por el Gerente del Consejo de
Administración, con fecha 27 de marzo de 1998,
a favor de la empresa «Taller de Restauración El
Barco, Sociedad Limitada», de nacionalidad espa-
ñola, por importe de 27.511.720 pesetas (1998:
12.996.720 pesetas; 1999: 14.515.000 pesetas).

Palacio Real, 7 de abril de 1998.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 20 de febrero de 1996), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&20.916-E.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso abierto
para contratar el patrocinio publicitario de
la revista «Muface» en 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Privado de la Administra-
ción.

b) Descripción del objeto: Patrocinio publicita-
rio de la revista «Muface» en 1998.

c) Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» del 25 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 25.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Corporación Bancaria de Espa-

ña, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.000.000 de pesetas.

Madrid, 16 de marzo de 1998.—La Directora gene-
ral, Ana María Pastor Julián.—&20.831-E.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso abierto
para contratar la confección y suministro
de 15 series de recetas médicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 31/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Confección y sumi-

nistro de 15 series de recetas médicas, números 377
al 391 en talonarios de 25 recetas cada uno.

c) Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» del 12 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 16.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Rotosa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.876.000 pesetas.

Madrid, 26 de marzo de 1998.—La Directora gene-
ral, Ana María Pastor Julián.—&20.819-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Pre-
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio-
nal de la Salud, por la que se convoca con-
curso de suministros. Expediente DT 3/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Dirección General de Presupuestos e Inversiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: DT 3/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Determinación de
tipo de artículos de lencería con destino a centros
del Instituto Nacional de la Salud.

b) División por lotes y número: Ver pliego.
d) Lugar de entrega: Centros del Instituto

Nacional de la Salud.
e) Plazo de entrega: Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

5. Garantía provisional: Ver pliego.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud,
Servicios Centrales.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 338 05 41.
e) Telefax: 91 338 06 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-
go.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 4 de junio de
1998.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación: Registro General.

1.a Entidad: Instituto Nacional de la Salud,
Servicios Centrales.

2.a Domicilio: Calle Alcalá, 56.
3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud,
Servicios Centrales.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de julio de 1998.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones:

a) De conformidad con lo establecido en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares, los
defectos subsanables serán publicados en el tablón
de anuncios del Instituto Nacional de la Salud (calle
Valenzuela, 3), una vez examinada la documenta-
ción general de las proposiciones presentadas, dicho
examen se realizará el día 11 de junio de 1998,
por lo que a partir del día siguiente al citado, empe-
zará a correr el plazo de subsanación concedido
por la Mesa de Contratación.

b) La resolución que recaiga en el concurso será
publicada en el tablón de anuncios de los Servicios
Centrales del Instituto Nacional de la Salud, calle
Valenzuela, 3, en el plazo de diez días a partir de
la fecha en que se produzca (de conformidad con
el artículo 59.b de la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común).

c) Una vez publicada la citada Resolución, los
interesados podrán retirar la documentación pre-
sentada al concurso en el despacho 646.

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun-
cio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 13 de abril de 1998.

Madrid, 13 de abril de 1998.—La Directora gene-
r a l , Ca rmen Nava r ro Fe rnández -Rod r í -
guez.—&20.540.

Resolución de la Dirección General de Pre-
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio-
nal de la Salud por la que se convoca con-
curso de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Dirección General de Presupuestos e Inversiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: CA 1/98.



6560 Jueves 23 abril 1998 BOE núm. 97

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del Ser-
vicio de transporte de mobiliario, correo, paquetería
y otros efectos y accesorios, así como guardamue-
bles.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ver cláusula primera del

pliego de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud, Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros, Servicio de Programación y Coordinación
(desp. 705).

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: (91) 338 07 59.
e) Telefax: (91) 338 07 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de mayo de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación: Grupo III, subgrupo 9, categoría A.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 19 de mayo
de 1998.

b) Documentación a presentar: La señalada en
la cláusula administrativa particular 10 del pliego
del concurso y apartado 2.G del pliego de pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación: Registro General.

1.a Entidad: Instituto Nacional de la Salud.
2.a Domicilio: Calle Alcalá, 56.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Salud.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 26 de mayo de 1998.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de este anun-
cio será por cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 23 de abril de 1998.—La Directora gene-
ral de Presupuestos e Inversiones, Carmen Navarro
Fernández Rodríguez.—&21.912.

Resolución del Hospital «Don Benito-Villanue-
va» por la que se anuncia adjudicación defi-
nitiva del expediente CPA 06/03/03/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Don Benito-Villanueva».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: Adquisición de material de esterili-

zación y curas.
c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 17 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: 17.928.444
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 1998.
b) Contratistas e importes adjudicados:

SPS Sum. Médicos: 82.500 pesetas.
Gaspunt: 556.125 pesetas.
«Soplaril Hispania, Sociedad Anónima»: 242.750

pesetas.
«Smith & Nephew, Sociedad Anónima»:

1.382.451 pesetas.
Textil Planas Oliveras: 3.909.200 pesetas.
J. Núñez: 80.000 pesetas.
Caribú Medical: 152.370 pesetas.
«3M España, Sociedad Anónima»: 1.330.207

pesetas.
«Distribuciones Clínicas, Sociedad Anónima»:

378.000 pesetas.
Laboratorios Unitex: 152.872 pesetas.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 205.504

pesetas.
Iberhospitex: 1.541.400 pesetas.
Sanicen: 388.800 pesetas.
Indas: 3.780.500 pesetas.
La Casa del Médico: 120.000 pesetas.
Farmaban: 792.000 pesetas.
Molnlycke: 1.951.800 pesetas.

Total: 17.046.478 pesetas.

Don Benito, 1 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Manuel Arroyo Masa.—20.666-E.

Resolución del Hospital «Don Benito-Villanue-
va» por la que se anuncia adjudicación defi-
nitiva del expediente C. P. A. 06/03/05/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Don Benito-Villanueva».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: Adquisición de suturas mecánicas y

manuales.
c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 20 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: 26.500.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 1998.
b) Contratistas e importes adjudicados:

Jonhson & Johnson: 9.547.537 pesetas.
J. Núñez: 8.343.600 pesetas.
Auto Suture: 4.694.040 pesetas.
Lorca Marín: 442.888 pesetas.
B. Braun Dexon: 144.000 pesetas.

Total: 23.172.065 pesetas.

Don Benito, 1 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Manuel Arroyo Masa.—&20.668-E.

Resolución del Hospital «Don Benito-Villanue-
va» por la que se anuncia adjudicación defi-
nitiva del expediente C. P. A. 06/03/02/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Don Benito-Villanueva».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: Adquisición de material de fungibles

y pequeño utillaje sanitario.
c) Fecha de anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 17 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: 20.014.538
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 1998.
b) Contratistas e importes adjudicados:

Sebi González Eric (Vértebra): 1.038.800 pesetas.
Baxter: 18.950 pesetas.
Sanex: 461.700 pesetas.
Inbrand España: 71.505 pesetas.
Caribu Medical: 118.800 pesetas.
Distribuciones Clínicas (Diclisa): 97.900 pesetas.
«Dimesa, Sociedad Anónima»: 87.002 pesetas.
«Proclinics, Sociedad Anónima»: 432.000 pesetas.
J. Queraltó Rosal: 168.200 pesetas.
Indas: 3.510.000 pesetas.
Bard España: 359.500 pesetas.
B. Braun Medical: 1.685.400 pesetas.
Izasa: 87.140 pesetas.
«Vygon, Sociedad Anónima»: 90.500 pesetas.
«Lidermed, Sociedad Anónima»: 61.500 pesetas.
Distribuidora A. Medina: 319.200 pesetas.
«ID Médica, Sociedad Anónima»: 6.480.000 pese-

tas.
Novico Médica: 26.688 pesetas.
Krape: 390.000 pesetas.
La Casa del Médico: 66.000 pesetas.
Juvázquez: 33.000 pesetas.

Total: 15.603.785 pesetas.

Don Benito, 1 de abril de 1998.—El Director
Gerente, Manuel Arroyo Masa.—&20.670-E.

Resolución del Hospital «Miguel Servet» por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del concurso de suministros. Expe-
diente 49 HMS/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros. Hospital «Miguel Servet».

c) Número de expediente: 49 HMS/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Marcapasos y elec-

trodos.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


